
  
GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT 

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION 

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 

 
RESUMEN DE CONVOCATORIA  

 
De conformidad con la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se convoca a los 
interesados a participar en la Licitación Pública Nacional número LA-918002995-E16-2016. Las bases de participación 
se encuentran  disponibles para consulta en Internet http://compranet.gob.mx o bien en: Palacio de Gobierno, Planta 
Alta, sito en Av. México y Abasolo s/n. Colonia Centro, C.P. 63000, Tepic, Nayarit, teléfono: 01 (311) 215-20-00 ext. 
20232 y 20241, con el siguiente horario: 09:00 a 14:00 horas, (checar fechas y horarios en bases de convocatoria) 
 
 

 Descripción de la Licitación LA-918002995-E16-2016 
Contratación de Servicio de Limpieza  

Usuario Universidad Tecnológica de Nayarit 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria 

Fecha de Publicación en CompraNet 14/Abril/2016 

Junta de Aclaraciones 25/Abril/2016, 
11:00 horas 

Visita a instalaciones No hay visita 

Presentación y Apertura de proposiciones 28/Abril/2016,  
10:00 horas 

 
 
 

Tepic, Nayarit; a 14 de Abril de 2016 
 
 

A T E N T A M E N T E 
 
 

LIC. JOSE DE JESUS JIMENEZ ROBLES 
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION 

RUBRICA 

http://compranet.gob.mx/


GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT 
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION 
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 

RESUMEN DE CONVOCATORIA  

De conformidad con la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se convoca a los 
interesados a participar en las Licitaciones Públicas Nacionales número: LA-918002995-E20-2016, LA-918002995-
E21-2016, LA-918002995-E22-2016 y LA-918002995-E23-2016. Las bases de participación se encuentran  
disponibles para consulta en Internet http://compranet.gob.mx o bien en: Palacio de Gobierno, Planta Alta, sito en Av. 
México y Abasolo s/n. Colonia Centro, C.P. 63000, Tepic, Nayarit, teléfono: 01 (311) 215-20-00 ext. 20232 y 20241, 
con el siguiente horario: 09:00 a 14:00 horas, (checar fechas y horarios en bases de convocatoria) 

Descripción de 
la Licitación 

LA-918002995-E20-2016 
Serv. de Elaboración y 
Ejecución del Proyecto de 
Capacitación para la 
Reforma al Sistema de 
Justicia Penal  

LA-918002995-E21-
2016 
Adquisición de 
Equipamiento 
Tecnológico 

LA-918002995-E22-
2016 
Adquisición de 
Mobiliario 

LA-918002995-
E23-2016 
Adquisición de 
Equipo 
Informático 

Usuario Secretaría Técnica de la Comisión de Coordinación Interinstitucional para la 
Implementación del Nuevo Sistema de Justicia Penal 

Universidad 
Tecnológica de 
Bahía de 
Banderas 

Volumen a 
adquirir 

Los detalles se determinan 
en la propia convocatoria 

Los detalles se 
determinan en la 
propia convocatoria 

Los detalles se 
determinan en la propia 
convocatoria 

Los detalles se 
determinan en la 
propia 
convocatoria 

Fecha de 
Publicación en 
CompraNet 

28/Abril/2016 28/Abril/2016 28/Abril/2016 28/Abril/2016 

Junta de 
Aclaraciones 

03/Mayo/2016, 
09:30 horas 

03/Mayo/2016, 
11:00 horas 

03/Mayo/2016, 
13:30 horas 

09/Mayo/2016, 
10:30 horas 

Visita a 
instalaciones 

No hay visita No hay visita No hay visita No hay visita 

Presentación y 
Apertura de 
proposiciones 

09/Mayo/2016,  
09:30 horas 

09/Mayo/2016,  
11:30 horas 

09/Mayo/2016,  
13:30 horas 

12/Mayo/2016,  
09:30 horas 

 
Tepic, Nayarit; a 28 de Abril de 2016 

 
A T E N T A M E N T E 

 
LIC. JOSE DE JESUS JIMENEZ ROBLES 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION 
RUBRICA 

http://compranet.gob.mx/


  
GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT 

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION 

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 

 
RESUMEN DE CONVOCATORIA  

 
De conformidad con la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se convoca a los 
interesados a participar en la Licitación Pública Nacional número LA-918002995-E26-2016. Las bases de participación 
se encuentran  disponibles para consulta en Internet http://compranet.gob.mx o bien en: Palacio de Gobierno, Planta 
Alta, sito en Av. México y Abasolo s/n. Colonia Centro, C.P. 63000, Tepic, Nayarit, teléfono: 01 (311) 215-20-00 ext. 
20232 y 20241, con el siguiente horario: 09:00 a 14:00 horas, (checar fechas y horarios en bases de convocatoria) 
 
 

 Descripción de la Licitación LA-918002995-E26-2016 
Contratación de Servicio para el Programa de Fortalecimiento a 
la Transversalidad de la Perspectiva de Género 2016  

Usuario Instituto para la Mujer Nayarita 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria 

Fecha de Publicación en CompraNet 21/Junio/2016 

Junta de Aclaraciones 01/Julio/2016, 
12:00 horas 

Visita a instalaciones No hay visita 

Presentación y Apertura de proposiciones 06/Julio/2016,  
10:00 horas 

 
 
 

Tepic, Nayarit; a 21 de Junio de 2016 
 
 

A T E N T A M E N T E 
 
 

LIC. JOSE DE JESUS JIMENEZ ROBLES 
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION 

RUBRICA 

http://compranet.gob.mx/


GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT 
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION 
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 

RESUMEN DE CONVOCATORIA  

De conformidad con la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se convoca a los interesados a participar en las Licitaciones Públicas 
Nacionales número: LA-918002995-E31-2016, LA-918002995-E32-2016, LA-918002995-E33-2016,  LA-918002995-E34-2016, LA-918002995-E35-2016 y LA-
918002995-E36-2016. Las bases de participación se encuentran  disponibles para consulta en Internet http://compranet.gob.mx o bien en: Palacio de Gobierno, 
Planta Alta, sito en Av. México y Abasolo s/n. Colonia Centro, C.P. 63000, Tepic, Nayarit, teléfono: 01 (311) 215-20-00 ext. 20232 y 20241, con el siguiente horario: 
09:00 a 14:00 horas, (checar fechas y horarios en bases de convocatoria) 

Descripción de 
la Licitación 

LA-918002995-E31-
2016 
Equipamiento para 
Laboratorio para la 
Universidad Tecnología 
de Bahía de banderas  

LA-918002995-E32-
2016 
Contratación de 
Capacitación para 
Comunidad Diferente 
para Sistema para el 
Desarrollo Integral de 
la Familia 

LA-918002995-E33-
2016 
Contratación de 
Prestación de 
Servicios para 
Pronapred 

LA-918002995-E34-
2016 
Adquisición de 
Becas Alimentarias 
para Pronapred 

LA-918002995-E35-
2016 
Adquisición de 
Material para la 
Elaboración de 
Pergaminos para  
Mujeres 
Vulnerables para el 
CECAN 

LA-918002995-E36-
2016 
Adquisición de 
Vehículos para la 
Secretaria de Obras 
Publicas 

Volumen a 
adquirir 

Los detalles se 
determinan en la propia 
convocatoria 

Los detalles se 
determinan en la 
propia convocatoria 

Los detalles se 
determinan en la 
propia convocatoria 

Los detalles se 
determinan en la 
propia convocatoria 

Los detalles se 
determinan en la 
propia convocatoria 

Los detalles se 
determinan en la 
propia convocatoria 

Fecha de 
Publicación en 
CompraNet 

23/Agosto/2016 23/Agosto/2016 23/Agosto/2016 23/Agosto/2016 23/Agosto/2016 23/Agosto/2016 

Junta de 
Aclaraciones 

01/Septiembre/2016, 
14:00 horas 

26/Agosto/2016, 
09:30 horas 

01/Septiembre/2016, 
13:00 horas 

01/Septiembre/2016 
11:00 horas 

26/Agosto/2016, 
11:00 horas 

26/Agosto/2016, 
12:00 horas 

Visita a 
instalaciones 

No hay visita No hay visita No hay visita No hay visita No hay visita No hay visita 

Presentación y 
Apertura de 
proposiciones 

06/Septiembre/2016,  
14:00 horas 

31/Agosto/2016,  
09:30 horas 

06/Septiembre/2016,  
12:00 horas 

06/Septiembre/2016 
10:00 horas 

31/Agosto/2016,  
12:00 horas 

31/Agosto/2016,  
13:00 horas 

 
Tepic, Nayarit; a 23 de Agosto de 2016 

 
A T E N T A M E N T E 

 
LIC. JOSE DE JESUS JIMENEZ ROBLES 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION 
RUBRICA 

http://compranet.gob.mx/


GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT 
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 

RESUMEN DE CONVOCATORIA  

 
De conformidad con la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se convoca a los 
interesados a participar en las Licitaciones Públicas Nacionales número: LA-918002995-E45-2016 y LA-
918002995-E46-2016. Las bases de participación se encuentran  disponibles para consulta en Internet 
http://compranet.gob.mx o bien en: Palacio de Gobierno, Planta Alta, sito en Av. México y Abasolo s/n. Colonia 
Centro, C.P. 63000, Tepic, Nayarit, teléfono: 01 (311) 215-20-00 ext. 20232 y 20241, con el siguiente horario: 
09:00 a 14:00 horas, (checar fechas y horarios en bases de convocatoria) 
 

Descripción de 
la Licitación 

LA-918002995-E45-2016 
Contratación de Servicios para el Proyecto “Programa 
para la prevención y atención de la violencia contra 
las mujeres nayaritas 2016: unidas y unidos para la 
igualdad” para INMUNAY  

LA-918002995-E46-2016 
Adquisición de Equipo de 
Cómputo y Consumibles para la 
Secretaría General De Gobierno  

Volumen a 
adquirir 

Los detalles se determinan en la propia convocatoria Los detalles se determinan en la 
propia convocatoria 

Fecha de 
Publicación en 
CompraNet 

11/Octubre/2016 11/Octubre/2016 

Junta de 
Aclaraciones 

20/Octubre/2016, 
11:00 horas 

20/Octubre/2016, 
10:00 horas 

Visita a 
instalaciones 

No hay visita No hay visita 

Presentación y 
Apertura de 
proposiciones 

25/Octubre/2016,  
12:00 horas 

25/Octubre/2016,  
10:00 horas 

 
Tepic, Nayarit; a 11 de Octubre de 2016 

 
A T E N T A M E N T E 

 
LIC. JOSÉ DE JESÚS JIMÉNEZ ROBLES 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
RUBRICA 

http://compranet.gob.mx/


GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT 
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 

RESUMEN DE CONVOCATORIA  

 
De conformidad con la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se convoca a los 
interesados a participar en las Licitaciones Públicas Nacionales número: LA-918002995-E56-2016 y LA-
918002995-E57-2016. Las bases de participación se encuentran  disponibles para consulta en Internet 
http://compranet.gob.mx o bien en: Palacio de Gobierno, Planta Alta, sito en Av. México y Abasolo s/n. Colonia 
Centro, C.P. 63000, Tepic, Nayarit, teléfono: 01 (311) 215-20-00 ext. 20232 y 20253, con el siguiente horario: 
09:00 a 14:00 horas, (checar fechas y horarios en bases de convocatoria) 
 

Descripción de 
la Licitación 

LA-918002995-E56-2016 
Adquisición de Equipamiento para el SEDIF 
(uso CREE), para el Programa de Atención a 
Personas con Discapacidad. 

LA-918002995-E57-2016 
Adquisición de Equipamiento para el 
SEDIF (uso CREE), para el Programa 
Apoyos para protección de las personas en 
estado de necesidad.  

Volumen a 
adquirir 

Los detalles se determinan en la propia 
convocatoria 

Los detalles se determinan en la propia 
convocatoria 

Fecha de 
Publicación en 
CompraNet 

17/Noviembre/2016 17/Noviembre/2016 

Junta de 
Aclaraciones 

23/Noviembre/2016, 
09:20 horas 

23/Noviembre/2016, 
11:00 horas 

Visita a 
instalaciones 

No hay visita No hay visita 

Presentación y 
Apertura de 
proposiciones 

28/Noviembre/2016,  
09:20 horas 

28/Noviembre/2016,  
11:30 horas 

 
Tepic, Nayarit; a 17 de Noviembre de 2016 

 
A T E N T A M E N T E 

 
LIC. JOSÉ DE JESÚS JIMÉNEZ ROBLES 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
RUBRICA 

http://compranet.gob.mx/


GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT 
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES 

RESUMEN DE CONVOCATORIA  

 
De conformidad con la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se convoca a los 
interesados a participar en la Licitación Pública Nacional número: LA-918002995-E64-2016. Las bases de 
participación se encuentran  disponibles para consulta en Internet http://compranet.gob.mx o bien en: Palacio 
de Gobierno, Planta Alta, sito en Av. México y Abasolo s/n. Colonia Centro, C.P. 63000, Tepic, Nayarit, 
teléfono: 01 (311) 215-20-00 ext. 20232 y 20253, con el siguiente horario: 09:00 a 14:00 horas, (checar fechas 
y horarios en bases de convocatoria) 
 

Descripción de la Licitación LA-918002995-E64-2016 
Adquisición de Equipamiento para Laboratorios, para la 
Universidad Tecnológica de la Costa 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria 

Fecha de Publicación en CompraNet 13/Diciembre/2016 

Junta de Aclaraciones 16/Diciembre/2016, 11:00 horas 

Visita a instalaciones No hay visita 

Presentación y Apertura de proposiciones 21/Diciembre/2016, 09:30 horas 

 
Tepic, Nayarit; a 13 de Diciembre de 2016 

 
A T E N T A M E N T E 

 
LIC. JOSÉ DE JESÚS JIMÉNEZ ROBLES 

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
RUBRICA 

http://compranet.gob.mx/

